
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в Закон Ставропольского края 

”0 6  определении органа, уполномоченного принимать решения 
об изменении сроков уплаты налога на прибыль организаций 

по налоговой ставке, установленной для зачисления указанного налога 
в бюджеты субъектов Российской Федерации, и региональных налогов 

в форме инвестиционного налогового кредита”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "Об определении органа, уполномоченного принимать ре­
шения об изменении сроков уплаты налога на прибыль организаций по налого­
вой ставке, установленной для зачисления указанного налога в бюджеты субъек­
тов Российской Федерации, и региональных налогов в форме инвестиционного 
налогового кредита" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) 
Ставропольского края направить его Губернатору Ставропольского края для 
подписания и обнародования.

Председатель Ду; 
Ставропольского!

г. Ставрополь 
25 мая 2023 года 
№ 699-VII ДСК

Н.Т. Великдань



З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края 
"Об определении органа, уполномоченного принимать решения 
об изменении сроков уплаты налога на прибыль организаций 

по налоговой ставке, установленной для зачисления указанного налога 
в бюджеты субъектов Российской Федерации, и региональных налогов 

в форме инвестиционного налогового кредита"

Внести в Закон Ставропольского края от 04 июля 2011 г. № 49-кз "Об опре­
делении органа, уполномоченного принимать решения об изменении сроков 
уплаты налога на прибыль организаций по налоговой ставке, установленной для за­
числения указанного налога в бюджеты субъектов Российской Федерации, и ре­
гиональных налогов в форме инвестиционного налогового кредита" следующие 
изменения:

1) в наименовании слова "об изменении сроков уплаты" заменить словами 
"о переносе срока исполнения обязанности по уплате";

2) в статье 1 слова "подпунктом 7 пункта 1 статьи 63 Налогового кодекса 
Российской Федерации определить органом, уполномоченным принимать реше­
ния об изменении сроков уплаты" заменить словами "подпунктом 4 пункта 1 ста­
тьи 63 Налогового кодекса Российской Федерации определить органом, уполно­
моченным принимать решения о переносе срока исполнения обязанности по 
уплате".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Статья 1

Г убернатор 
Ставропольской

30 мая 2023 г. 
№ 52-кз

г.Ставрополь

В.В. Владимиров


